
Nº 239, quarta-feira, 15 de dezembro de 2010 233ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010121500233

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Licitações do DNIT/RN, endereço: Av. Bernardo Vieira, 3656, Lagoa
Nova, Natal/RN, no horário de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 18h00,
ou através da página do DNIT ( www.dnit.gov.br) e no site do com-
prasnet (www.comprasnet.gov.br). Fica mantida a data de abertura da
licitação, no mesmo horário.

Natal, 14 de dezembro de 2010
ARMANDO PEGADO DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONVITE Nº 541/2010

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,

através da Superintendência Regional do Rio Grande do Norte, co-
munica que a abertura da sessão para procedimentos dos trabalhos
referente à licitação em epígrafe, por não haver interessados, foi
declarada licitação deserta, e que a nova sessão de abertura do Con-
vite nº 541/2010 será realizada em 22 de dezembro de 2010, às 09
horas, no Auditório da Superintendência Regional no Estado do Rio
Grande do Norte, no seguinte endereço: Av. Bernardo Vieira, 3656,
Lagoa Nova, Natal/RN e, ainda, que o Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no site www.dnit.gov.br e no endereço
acima citado.

Natal, 14 de dezembro de 2010
WALTER FERNANDES DE MIRANDA JÚNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 522/2010

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no DOU de 16/11/2010, para 21/12/2010, às 10h00 , no
seguinte Endereço: Rua Siqueira Campos, 664 - Auditório. Centro. -
PORTO ALEGRE - RS. Objeto: Contratação de empresa especia-

lizada para a execução dos serviços de Recuperação de Telamento e
"Mata-Burros" na Travessia da Estação Ecológica do Taim na Ro-
dovia Br-471/RS, a saber: Trecho:Entr. BR-153(A)/RS-332 (Sole-
dade) - Front. Brasil/Uruguai (Chuí); Subtrecho: Entr.BR-473(Saran-
di) - Curral Alto;Segmento: Km 514,97- Km 530,61;Extensão:15,64
Km

VLADIMIR ROBERTO CASA.
Superintendente

(SIDEC - 14/12/2010) 393012-39252-2010NE900006

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2010

Nº Processo: 50607003396201076 .
Objeto: Servico de Fornecimento de Energia Eletrica. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XXII, da Lei
8.666/93 . Justificativa: Para atender as necessidades da Superin-
tendencia Regional no Estado do Rio de Janeiro (UNIDADES LO-
CAIS). Declaração de Dispensa em 14/12/2010 . ENGº MARCELO
COTRIM BORGES . Superintendente Regional no Estado do Rio de
Janeiro/DNIT. . Ratificação em 14/12/2010 . ENGº MARCELO CO-
TRIM BORGES . Superintendente Regional no Estado do Rio de
Janeiro/DNIT. . Valor: R$ 30.000,00 . Contratada :AMPLA ENER-
GIA E SERVICOS S.A. . Valor: R$ 30.000,00

(SIDEC - 14/12/2010) 393019-39252-2010NE900022

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 36/2010

Nº Processo: 50616000942201016 .
Objeto: Pagamento de custas referente ao registro de escrituras de
desapropriação da duplicação da BR-101/SC - trecho sul. Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei
8.666/93 . Justificativa: Serviços essenciais. Declaração de Inexi-
gibilidade em 14/12/2010 . ÁLVARO LEITE JÚNIOR . Chefe de
Serviço - DNIT/SC . Ratificação em 14/12/2010 . JOÃO JOSÉ DOS
SANTOS . Superintendente Regional - DNIT/SC . Valor: R$ 5.273,55
. Contratada :REGISTRO CIVIL, REGISTRO DE IMOVEIS, TI-
TULOS E DOCUMENT . Valor: R$ 5.273,55

(SIDEC - 14/12/2010) 393013-39252-2010NE900005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 501/2010. Nº Processo: 50616000773201014.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 83665141000150. Contra-
tado : SETEP CONSTRUCOES S.A -Objeto: Termo aditivo de rer-
ratificação e de suspensão de prazo ao contrato, a partir de
01/12/2010, restando um saldo de 31 (trinta e um) dias consecutivos
para restituir. Fundamento Legal: Art.57,parágrafo 1º,inciso III da Lei
8666/93 e na cláusula SEXTA, parágrafo segundo do contrato. Vi-
gência: 16/12/2010 a 31/12/2010. Data de Assinatura: 14/12/2010.

(SICON - 14/12/2010) 393013-39252-2010NE900005

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 597/2010

Objeto: Execução, sob o regime de empreitada a preços unitários, dos
serviços necessários à realização das obras de Adequação e Du-
plicação na Travessia Urbana de Nova Rosalândia. Rodovia BR-
153/TO; Trecho: Div. PA/TO (São Geraldo do Araguai) - Div.
TO/GO; Subtrecho: Entr. TO-354 (Pugmil) - Entr. TO-255(B) (P/
Porto Nacional); Segmento: km 536,732 - km 539,710; Extensão:
2,978 km; PNV: 153BTO0210 ao 153BTO0212. Jurisdição: Supe-
rintendência Regional do DNIT no Estado do Tocantins. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 15/12/2010 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . ENDEREÇO: Av. NS 01, ACSO II, CONJ. II, LT 43
-1º Andar. Centro - PALMAS - TO . Entrega das Propostas:
19/01/2011 às 09h00 . Endereço: Av. NS 01, ACSO II, CONJ. II, LT
43 -1º Andar. Centro - PALMAS - TO

ESTELA MARIS P. DE S. ARAÚJO
Presidente da Comissão

(SIDEC - 14/12/2010) 393023-39252-2010NE900030

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 8º Termo Aditivo ao Contrato nº 027/08, firmado entre
VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e
TECNOSONDA S/A. Objeto: Estender o prazo contratual por mais 2
(dois) meses sem acréscimo de valor. Fundamento Legal: Artigo 57,
inciso I, da Lei n.º 8.666 de 21/06/93. Data de Assinatura:
22/11/2010. Processo nº: 024/08.

Espécie: 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 050/06, firmado entre
VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e
CONSTRAN S/A CONSTRUÇÕES E COMERCIO. Objeto: Rea-
dequação de serviços, bem como o aumento quantitativo do objeto, e
conseqüentemente a alteração do valor inicial do contrato. Nota de
Empenho: 2010NE006901. Fundamento Legal: Artigo 58, inciso I, e
seu § 2º, c/c o art. 65, inciso I, letra "b", § 1º da Lei n.º 8.666 de
21/06/93. Data de Assinatura: 25/11/2010. Processo nº: 010/05.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA
EDITAL No- 8/2010

A VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S/A por meio do Sr. Presidente da Comissão Permanente de
Licitações, torna público, em cumprimento ao disposto no artigo 109,
§1° da Lei N° 8.666/93, o Resultado Final da Licitação ref. a Con-
corrência N° 008/2010, cujo critério é o de menor preço. Fica con-
siderada vencedora a empresa: CONSÓRCIO LOCTEC-SANCHES
TRIPOLONI-SOBRENCO com o valor de R$ 134.959.507,15 (cento
e trinta e quatro milhões, novecentos e cinqüenta e nove mil,qui-
nhentos e sete reais e quinze centavos) Cópia do relatório final poderá
ser obtida no site: www.valec.gov.br.

Brasília, 14 de dezembro de 2010.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-12-15T06:18:46-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




